第 58 回日本薬剤師会学術大会（京都大会）のオンデマンド配信について

 令和 7年 10 月 12 日及び 13日に開催された第 58回日本薬剤師会学術大会（京

都大会）は、8,400 人を超える参加登録（オンデマンド含む）があり、盛況のう

ちに終了した。

本大会では、現地参加のほか、今後、大会内容のオンデマンド配信を予定して

いるところだが、オンデマンド配信の性質上、配信終了までの期間に猶予がある。

ついては、下記のとおり、オンデマンド配信への参加登録を再開して、薬剤師の

参加を募ることで、さらなる学術活動の推進を図りたい。

○ オンデマンド配信期間：

11 月 18 日（火）～12 月 17 日（水）

○ オンデマンド配信参加登録期間：

10 月 27 日（月）午後～12 月 10 日（水）を予定

○ オンデマンド配信参加登録費：

一般：15,000 円

学生：1,000 円

※ 通常・当日参加登録費と同様

○ オンデマンド配信申込方法

大会 HP より案内の予定。

○ 配信コンテンツ：

特別記念講演、特別企画１（２番目の演題のみ）、特別企画２、特別講演２～

４、特別鼎談、会長講演、分科会１～18

○ 日本薬剤師研修センターの単位付与：

５プログラム（120 分×５）等の視聴で６単位。ただし、現地にて単位を取得

したものには発行しない。

 また、単位発行作業は令和８年１月中に完了を目途とし、遡及的に12月1 7日

（水）付けでの単位が付与される見込み。

資料４-３